
FEDERAAL AGENTSCHAP
VOOR DE VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

[C − 2009/18218]
26 MEI 2009. — Beslissing van het Federaal Agentschap voor de

Veiligheid van de Voedselketen tot erkenning van analyselabora-
toria in samenhang met zijn controleopdrachten

Het Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedsel-
keten,

Gelet op het koninklijk besluit van 22 februari 2001 houdende
organisatie van de controles die worden verricht door het Federaal
Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen en tot wijziging
van diverse wettelijke bepalingen, inzonderheid op artikel 3, § 5;

Gelet op het koninklijk besluit van 15 april 2005 betreffende de
aanduiding van de officiële laboratoria, tot bepaling van de procedure
en de erkenningsvoorwaarden van laboratoria die analyses uitvoeren
in het kader van de controleopdracht van het Federaal Agentschap voor
de Veiligheid van de Voedselketen en tot uitvoering van de wet van
15 juli 1985 betreffende het gebruik bij dieren van stoffen met
hormonale, anti-hormonale, beta-adrenergische of productiestimule-
rende werking, inzonderheid op artikelen 2, 2° en 7, § 2;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 januari 2006 tot oprichting van
het BELAC accreditatiesysteem van instellingen voor de conformiteits-
beoordeling;

Overwegende dat de in de bijlage vermelde laboratoria voldoen aan
de voorwaarden die zijn vastgelegd in artikelen 4 en 5 van bovenver-
meld koninklijk besluit van 15 april 2005;

Overwegende dat het in de bijlage vermelde laboratoria een accre-
ditatie hebben verkregen bij toepassing van het accreditatiesysteem
BELAC,

Besluit :

Artikel 1. De in de bijlage vermelde laboratoria worden erkend voor het
verrichten van de analyses en tegenanalyses ter uitvoering van het
koninklijk besluit van 22 februari 2001 houdende organisatie van de
controles die worden verricht door het Federaal Agentschap voor de
Veiligheid van de Voedselketen en tot wijziging van diverse wettelijke
bepalingen en/of bij toepassing van de wet van 15 juli 1985 betreffende het
gebruik bij dieren van stoffen met hormonale, anti-hormonale, beta-
adrenergische of productie-stimulerende werking, in overeenstemming met
de scope van het op het tijdstip van de analyse geldige accreditatiecertificaat.

De lijst van erkende laboratoria wordt gepubliceerd op de website
van het Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen
( www.favv.be ).

Art. 2. De aan de in artikel 1 bedoelde laboratoria verleende
erkenningen worden verlengd met een tweede periode van drie jaar.

Brussel, 26 mei 2009.

De Gedelegeerd bestuurder,
Gil Houins

BIJLAGE
A.R.S.I.A. ASBL
Allée des Artisans 2
5590 Ciney
Accreditatiecertificaat nr. 173-TEST

Agrolab SCRL
Route de Herve 104
4651 Battice
Accreditatiecertificaat nr. 006-TEST

Biotox BVBA
Industriezone Vlamingveld 3
8490 Jabbeke
Accreditatiecertificaat nr. 179-TEST

C.A.R.T. (Centre d’Analyse des Résidus en Traces)
Allée de la Chimie, B6C- Sart Tilman 3
4000 Liège
Accreditatiecertificaat nr. 157-TEST

AGENCE FEDERALE
POUR LA SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

[C − 2009/18218]
26 MAI 2009. — Décision de l’Agence fédérale pour la Sécurité de la

Chaîne alimentaire portant agrément de laboratoires d’analyse
dans le cadre de ses missions de contrôle

L’Agence fédérale pour la Sécurité de la Chaîne alimen-
taire,

Vu l’arrêté royal du 22 février 2001 organisant les contrôles effectués
par l’Agence fédérale pour la Sécurité de la Chaîne alimentaire et
modifiant diverses dispositions légales, notamment l’article 3, § 5;

Vu l’arrêté royal du 15 avril 2005 relatif à la désignation des
laboratoires officiels, fixant la procédure et les conditions d’agrément
des laboratoires qui effectuent des analyses dans le cadre des missions
de contrôle de l’Agence fédérale pour la Sécurité de la Chaîne
alimentaire et portant exécution de la loi du 15 juillet 1985 relative à
l’utilisation de substances à effet hormonal, à effet anti- hormonal, à
effet bêta-adrénergique ou à effet stimulateur de production chez les
animaux, notamment les articles 2, 2° et 7, § 2;

Vu l’arrêté royal du 31 janvier 2006 portant création du système
BELAC d’accréditation des organismes d’évaluation de la conformité;

Considérant que les laboratoires repris en annexe satisfont aux
conditions fixées aux articles 4 et 5 de l’arrêté royal du 15 avril 2005
précité;

Considérant que les laboratoires repris en annexe ont obtenu une
accréditation en application du système BELAC d’accréditation,

Arrête :

Article 1er. Les laboratoires repris en annexe sont agréés pour
effectuer les analyses et les contre-analyses effectuées en exécution de
l’arrêté royal du 22 février 2001 organisant les contrôles effectués par
l’Agence fédérale pour la Sécurité de la Chaîne alimentaire et modifiant
diverses dispositions légales et/ou en application de la loi du
15 juillet 1985 relative à l’utilisation de substances à effet hormonal, à
effet anti-hormonal, à effet bêta-adrénergique ou à effet stimulateur de
production chez les animaux conformément au champ d’application du
certificat d’accréditation en vigueur au moment de l’analyse.

La liste des laboratoires agréés est publiée sur le site internet de
l’Agence fédérale pour la Sécurité de la Chaîne alimentaire (www.afs-
ca.be).

Art. 2. Les agréments accordés aux laboratoires visés à l’article 1er

sont renouvelés pour une seconde période de trois ans.

Bruxelles, le 26 mai 2009.

L’Administrateur délégué,
Gil Houins

ANNEXE
A.R.S.I.A. ASBL
Allée des Artisans 2
5590 Ciney
Certificat d’accréditation n° 173-TEST

Agrolab SCRL
Route de Herve 104
4651 Battice
Certificat d’accréditation n° 006-TEST

Biotox BVBA
Industriezone Vlamingveld 3
8490 Jabbeke
Certificat d’accréditation n° 179-TEST

C.A.R.T. (Centre d’Analyse des Résidus en Traces)
Allée de la Chimie, B6C- Sart Tilman 3
4000 Liège
Certificat d’accréditation n° 157-TEST

41313MONITEUR BELGE — 10.06.2009 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



CARAH (Centre pour l’Agronomie et l’Agro-Industrie de la Province
de Hainaut)

Rue Paul Pastur 11
7800 Ath
Accreditatiecertificaat nr. 088-TEST

Centre d’Economie rurale - Laboratoire d’hormonologie animale
Rue du Point du Jour 8
6900 Marloie
Accreditatiecertificaat nr. 073-TEST

Centre wallon de Recherches agronomiques-Département Qualité
des productions agricoles (CRA-W DQPA)

Chaussée de Namur 24
5030 Gembloux
Accreditatiecertificaat nr. 300-TEST

Cerachim
Quai des Otages 3
7000 Mons
Accreditatiecertificaat nr. 272-TEST

Chemiphar NV
Lieven Bauwensstraat 4
8200 Brugge
Accreditatiecertificaat nr. 029-TEST

CODA - CERVA
Groeselenberg 99
1180 Brussel
Accreditatiecertificaat nr. 172-TEST

Diergezondheidszorg - Vlaanderen (DGZ-Vl)
Deinse Horsweg 1
9031 Drongen
Accreditatiecertificaat nr. 151-TEST

Euraceta SA
Rue de la Métallurgie 4
4530 Villers-le-Bouillet
Accreditatiecertificaat nr. 092-TEST

Eurofins Belgium NV
Siemenslaan 13
8020 Oostkamp
Accreditatiecertificaat nr. 142-TEST

Fytolab CVBA
Technologiepark 2/3
9052 Zwijnaarde-Gent
Accreditatiecertificaat nr. 057-TEST

H.V.S. - Hainaut Vigilance Sanitaire
Boulevard Sainctelette 55
7000 Mons
Accreditatiecertificaat nr. 068-TEST

ILVO-Eenheid Technologie en Voeding
Brusselsesteenweg 370
9090 Melle
Accreditatiecertificaat nr. 033-TEST

Laboraco SPRL
Rue du Filleul 22
1190 Bruxelles
Accreditatiecertificaat nr. 012-TEST

CARAH (Centre pour l’Agronomie et l’Agro-Industrie de la Province
de Hainaut)

Rue Paul Pastur 11
7800 Ath
Certificat d’accréditation n° 088-TEST

Centre d’Economie rurale - Laboratoire d’hormonologie animale
Rue du Point du Jour 8
6900 Marloie
Certificat d’accréditation n° 073-TEST

Centre wallon de Recherches agronomiques-Département Qualité
des productions agricoles (CRA-W DQPA)

Chaussée de Namur 24
5030 Gembloux
Certificat d’accréditation n° 300-TEST

Cerachim
Quai des Otages 3
7000 Mons
Certificat d’accréditation n° 272-TEST

Chemiphar NV
Lieven Bauwensstraat 4
8200 Brugge
Certificat d’accréditation n° 029-TEST

CODA - CERVA
Groeselenberg 99
1180 Brussel
Certificat d’accréditation n° 172-TEST

Diergezondheidszorg - Vlaanderen (DGZ-Vl)
Deinse Horsweg 1
9031 Drongen
Certificat d’accréditation n° 151-TEST

Euraceta SA
Rue de la Métallurgie 4
4530 Villers-le-Bouillet
Certificat d’accréditation n° 092-TEST

Eurofins Belgium NV
Siemenslaan 13
8020 Oostkamp
Certificat d’accréditation n° 142-TEST

Fytolab CVBA
Technologiepark 2/3
9052 Zwijnaarde-Gent
Certificat d’accréditation n° 057-TEST

H.V.S. - Hainaut Vigilance Sanitaire
Boulevard Sainctelette 55
7000 Mons
Certificat d’accréditation n° 068-TEST

ILVO-Eenheid Technologie en Voeding
Brusselsesteenweg 370
9090 Melle
Certificat d’accréditation n° 033-TEST

Laboraco SPRL
Rue du Filleul 22
1190 Bruxelles
Certificat d’accréditation n° 012-TEST

41314 MONITEUR BELGE — 10.06.2009 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Laboratoire de Microbiologie des Denrées alimentaires (LMDA) -
Université de Liège

Sart-Tilman, Bât. 43Bis
4000 Liège
Accreditatiecertificaat nr. 070-TEST

Laboratoire S.H.A.
Avenue de Fécamp 25
7700 Mouscron
Accreditatiecertificaat nr. 120-TEST

Laboratoria Van Vooren NV
Industriepark Rosteyne 1
9060 Zelzate
Accreditatiecertificaat nr. 011-TEST

Laboratorium ECCA NV
Ambachtsweg 3
9820 Merelbeke
Accreditatiecertificaat nr. 051-TEST

Laboratorium Levensmiddelenmicrobiologie en –conservering - Uni-
versiteit Gent

Coupure Links 653
9000 Gent
Accreditatiecertificaat nr. 059-TEST

Lareco SA
Zoning Industriel de Aye - Rue André Feher 54
6900 Marche en Famenne
Accreditatiecertificaat nr. 062-TEST

Lavetan
Veedijk 56
2300 Turnhout
Accreditatiecertificaat nr. 079-TEST

Lovap
Kleinhoefstraat 4
2440 Geel
Accreditatiecertificaat nr. 054-TEST

MVL laboratorium
Goedlevenstraat 179
9041 Oostakker
Accreditatiecertificaat nr. 169-TEST

Oleotest NV
Lage Weg 427
2660 Antwerpen
Accreditatiecertificaat nr. 122-TEST

Quality Partner SA
Rue Hayeneux 62
4040 Herstal
Accreditatiecertificaat nr. 135-TEST

SCK-CEN - Laboratorium voor gammaspectroscopie en neutroneac-
tiveringsanalyse

Boeretang 200
2400 Mol
Accreditatiecertificaat nr. 015-TEST

SGS Belgium NV
Haven 407 Polderdijkweg 16
2030 Antwerpen
Accreditatiecertificaat nr. 005-TEST

Laboratoire de Microbiologie des Denrées alimentaires (LMDA) -
Université de Liège

Sart-Tilman, Bât. 43Bis
4000 Liège
Certificat d’accréditation n° 070-TEST

Laboratoire S.H.A.
Avenue de Fécamp 25
7700 Mouscron
Certificat d’accréditation n° 120-TEST

Laboratoria Van Vooren NV
Industriepark Rosteyne 1
9060 Zelzate
Certificat d’accréditation n° 011-TEST

Laboratorium ECCA NV
Ambachtsweg 3
9820 Merelbeke
Certificat d’accréditation n° 051-TEST

Laboratorium Levensmiddelenmicrobiologie en –conservering - Uni-
versiteit Gent

Coupure Links 653
9000 Gent
Certificat d’accréditation n° 059-TEST

Lareco SA
Zoning Industriel de Aye - Rue André Feher 54
6900 Marche en Famenne
Certificat d’accréditation n° 062-TEST

Lavetan
Veedijk 56
2300 Turnhout
Certificat d’accréditation n° 079-TEST

Lovap
Kleinhoefstraat 4
2440 Geel
Certificat d’accréditation n° 054-TEST

MVL laboratorium
Goedlevenstraat 179
9041 Oostakker
Certificat d’accréditation n° 169-TEST

Oleotest NV
Lage Weg 427
2660 Antwerpen
Certificat d’accréditation n° 122-TEST

Quality Partner SA
Rue Hayeneux 62
4040 Herstal
Certificat d’accréditation n° 135-TEST

SCK-CEN - Laboratorium voor gammaspectroscopie en neutroneac-
tiveringsanalyse

Boeretang 200
2400 Mol
Certificat d’accréditation n° 015-TEST

SGS Belgium NV
Haven 407 Polderdijkweg 16
2030 Antwerpen
Certificat d’accréditation n° 005-TEST

41315MONITEUR BELGE — 10.06.2009 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Unité de Technologie des Industries agro-alimentaires - Faculté
Universitaire des Sciences agronomiques de Gembloux

Passage des Déportés 2
5030 Gembloux
Accreditatiecertificaat nr. 247-TEST

Vakgroep Veterinaire Volksgezondheid en Voedselveiligheid Univer-
siteit Gent

Salisburylaan 133
9820 Merelbeke
Accreditatiecertificaat nr. 066-TEST

VITO - Unit Milieu analyse en techniek (MANT)
Boeretang 200
2400 Mol
Accreditatiecertificaat nr. 045-TEST

VIVAQUA
Chaussée de Waterloo 764
1180 Bruxelles
Accreditatiecertificaat nr. 076-TEST

Wetenschappelijk Instituut Volksgezondheid (WIV)
Institut scientifique de Santé publique (ISP)
J. Wytsmanstraat 14
1050 Brussel
Accreditatiecertificaat nr. 081-TEST

Gezien om gevoegd te worden bij de beslissing van 26 mei 2009 van
het Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen tot
erkenning van analyselaboratoria in samenhang met zijn controle-
opdrachten.

De Gedelegeerd bestuurder,
Gil Houins

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ

[C − 2009/35517]

Afdeling Economisch Toezicht. — Rioolwaterzuiveringsinfrastructuur. — Verklaring van openbaar nut

BERTEM. — Bij besluit van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur van
14 mei 2009 wordt de oprichting van een rioolwaterzuiveringsinfrastructuur van openbaar nut verklaard.

Nr. 20565

1) Geografische omschrijving :

Bertem : collector Voer fase 5

2) Kadastrale gegevens :

Gemeente : Bertem

Kadastraal bekend onder : Afdeling : 3; Sectie : D;

Percelen nrs. : 136n, 79t, 79v

3) Reden van openbaar nut verklaring :

Voor de oprichting van de rioolwaterzuiveringsinfrastructuur (collector) onder, op of boven private onbebouwde
gronden, die niet omsloten zijn met een muur of een omheining overeenkomstig de bouw- of stedenbouwverordenin-
gen.

Unité de Technologie des Industries agro-alimentaires - Faculté
Universitaire des Sciences agronomiques de Gembloux

Passage des Déportés 2
5030 Gembloux
Certificat d’accréditation n° 247-TEST

Vakgroep Veterinaire Volksgezondheid en Voedselveiligheid Univer-
siteit Gent

Salisburylaan 133
9820 Merelbeke
Certificat d’accréditation n° 066-TEST

VITO - Unit Milieu analyse en techniek (MANT)
Boeretang 200
2400 Mol
Certificat d’accréditation n° 045-TEST

VIVAQUA
Chaussée de Waterloo 764
1180 Bruxelles
Certificat d’accréditation n° 076-TEST

Wetenschappelijk Instituut Volksgezondheid (WIV)
Institut scientifique de Santé publique (ISP)
J. Wytsmanstraat 14
1050 Brussel
Certificat d’accréditation n° 081-TEST

Vu pour être annexé à la décision du 26 mai 2009 de l’Agence fédérale
pour la Sécurité de la Chaîne alimentaire portant agrément de
laboratoires d’analyse dans le cadre de ses missions de contrôle.

L’Administrateur délégué,
Gil Houins

41316 MONITEUR BELGE — 10.06.2009 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


